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9. Niedziela zwykła

02.06.2024

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mk 2, 23 - 3, 6)
Rytuały szabatu

 

Świętowanie szabatu rozpoczyna się w piątek wieczorem, kończy zaś 
w sobotę po zmroku. Gdy już społeczność żydowska zasiada do świętowania, w 
blasku świątecznych świec składa sobie tradycyjne życzenia Szabat szalom! 
(Spokojnego szabatu!).

Świece szabatowe zapala się 18 minut przed zachodem słońca (w tradycji 
talmudycznej liczba 18 symbolizuje życie). Tradycyjnie robi to zwykle pani 
domu. Następnie odmawia się specjalne błogosławieństwo, w trakcie którego 
kobieta zakrywa oczy – żeby nie patrzeć na niepobłogosławiony ogień.

Piątkowe nabożeństwo w synagodze to kolejny ważny element 
świętowania. Ponieważ prawo rabiniczne zakazuje w szabat wynoszenia 
czegokolwiek z domu, powstaje problem, jak zabrać ze sobą klucze od 
mieszkania. Często stosowanym rozwiązaniem jest pasek szabatowy. 
Przytwierdzony do niego na stałe klucz przestaje być oddzielnym przedmiotem, 
stając się elementem ubrania, którego noszenie nie łamie szabatu.

Po powrocie z nabożeństwa rodzina zasiada do uczty. Jeśli w rodzinie są 
dzieci, odbywa się ich błogosławieństwo. Następnie śpiewa się fragment Księgi 
Przysłów zaczynający się od słów: Niewiastę dzielną i mądrą któż znajdzie?  

Kidusz, czyli modlitwa uświęcająca wino, to jeden z najważniejszych 
obrzędów w trakcie szabatu. Do kielicha (zwykle używa się ozdobnego 
naczynia używanego tylko do tego rytuału) głowa rodziny nalewa dobrego 
koszernego wina, po czym wygłasza błogosławieństwo. 

Spożywanie wieczerzy zaczyna się od błogosławieństwa nad dwiema 
chałkami, które powinny być przykryte serwetką. Oczywiście chałki muszą być 
koszerne, co oznacza m. in. że przy ich wypieku nie można używać tłuszczów 
zwierzęcych. Zanim zje się swój kawałek chałki, należy ją zanurzyć w soli. Sól 
była niezbędna do składania ofiar w Świątyni Jerozolimskiej. Dopiero teraz 
można przystąpić do ucztowania, wspólnego śpiewania i dyskusji na tematy 
religijne. Wieczerzę kończy błogosławieństwo dziękczynne za posiłek.

Najpiękniejsze cytaty 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa

Oto Serce, które tak bardzo umiłowało ludzi, że nie 
szczędziło niczego aż do zupełnego wyniszczenia się dla 
okazania im miłości, a w zamian za to doznaje od większości 
ludz i  t y lko  gorzk ie j  n iewdz ięcznośc i ,  wzgardy, 
nieuszanowania, lekceważenia, oziębłości i świętokradztw, 
jakie oddają mu w tym Sakramencie Miłości. Lecz 
najbardziej boli Mnie to, że w podobny sposób obchodzą się ze 
Mną serca służbie mojej szczególnie poświęcone. Dlatego 
żądam, aby pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała był 
odtąd poświęcony jako osobne święto ku czci mojego Serca 
i na wynagrodzenie Mi przez Komunię i inne praktyki 
pobożne zniewag, jakich doznaję. W zamian za to obiecuję ci, 
że Serce moje wyleje hojne łaski na tych wszystkich, którzy 
w ten sposób oddadzą Mu cześć lub przyczynią się do jej 
rozszerzenia. 

Objawienie Chrystusa św. Małgorzacie Marii Alacoque, 
w piątek po oktawie Bożego Ciała, 10 czerwca 1675 r.

Modlitwa do Niepokalanej - 
św. Maksymiliana Kolbego

Kocham Cię kocham, Niepokalana.
Co dzień do Ciebie modlitwy wznoszę.
Wszakże  Tyś, Matka ma ukochana,
droższa nad wszystkie ziemskie rozkosze.
Ty wiesz, jak bardzo tęsknię do Ciebie,
wiesz jak serdecznie Ciebie miłuję,
kiedyż się z tobą połączę w niebie,
i Twoją, Matko, dłoń ucałuję?
A chociaż tęsknię, a chociaż pragnę,
jednak cierpliwie czekać tu muszę,
aż Pan wyznaczy zgonu godzinę i 
wyrwie z ciała stęsknioną duszę. 
A póki jeszcze żyć mam na świecie,
o Matko moja, bardzo Cię proszę.
Niechże przez krótkie doczesne życie,
wszystko spokojnie dla Ciebie znoszę.
Wszystkie krzyżyki, upokorzenia
pomóż mi znosić, Matko kochana,
bym mogła (mógł?)  kiedyś za te cierpienia,
wielbić Cię w niebie – Niepokalana.

Pismo św. Maksymiliana, nr 902

Emilia Wojtyłowa – heroiczna mama (cz. 2)

Był  18  maja  1920  r.  Tego  dn ia 
w Wadowicach było wyjątkowo gorąco jak 
na tę porę roku. Emilia leżała w swoim 
mieszkaniu przy Kościelnej, w salonie. 
Zbliżał się czas porodu.

Tego dnia rano mąż Karol miał za zadanie 
przyprowadzić do żony położną. Poród, 
zgodnie z tradycją tamtych czasów, odbywał 
się w domu w obecności położnej. Karol nie 
był obecny przy porodzie.

W tamtych czasach nie było zwyczaju, by mężczyzna uczestniczył 
w przychodzeniu dziecka na świat. Kiedy więc przyprowadził położną, wraz 
z Edmundem wyszedł z domu. O siedemnastej obaj uczestniczyli 
w nabożeństwie majowym w parafialnym kościele, śpiewając Litanię 
loretańską.

Drugi syn Emilii i Karola Wojtyłów urodził się ok. godziny 17:00. Był to
wyjątkowo duży, silny, zdrowy chłopak, który głośno płakał, jakby chciał 
przekrzyczeć ludzi śpiewających litanię w pobliskim kościele. Gdy położna

położyła noworodka na piersiach 
matki, zobaczyła, że po policzkach 
Emilii płyną łzy, na twarzy zaś rysuje 
się uśmiech. Matka okazywała 
wzruszenie ,  a le  t akże  radość 
i szczęście, że zdarzył się cud. Bo 
i dziecko, i ona żyją. 

Fragment książki Mileny Kindziuk, 
„Emilia i Karol Wojtyłowie. Rodzice 

św. Jana Pawła II”, Esprit 2020.

03.06.2007 r. 
papież Benedykt XVI kanonizował 

Szymona z Lipnicy



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA IX NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 02.06.2024

Trwamy w Oktawie Bożego Ciała, codziennie do czwartku procesja po 
Mszy św. o godz. 18:00. W czwartek (06.06) zakończenie procesji 
eucharystycznych, błogosławieństwo dzieci, wianków i ziół.  

Poświęcenie pól dziś od godz. 16:00.
Nabożeństwo czerwcowe w naszym kościele codziennie po Mszy św. 

o godz. 18:00.
Spotkanie Róż Różańcowych w środę (05.06) po Mszy św. o godz. 18:00.
W tym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek i Pierwszy Piątek 

miesiąca. W czwartek o godz. 23:00 Godzina Święta. Okazja do 
spowiedzi – w piątek od godz. 16:30. 

W sobotę (08.06) odwiedziny chorych od  ok. godz. 9:00.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

8 czerwca – wspomnienie św. Jadwigi

Jadwiga Węgierska, królowa Polski, była postacią wyjątkową 
zarówno dla kraju, jak i dla Kościoła. Urodzona w 1373 lub 1374 roku 
w Budzie, Jadwiga pochodziła z dynastii Andegawenów. W wieku 
prawdopodobnie dziesięciu lat została koronowana na króla Polski, co 
symbolizowało jej suwerenną władzę.

Jej małżeństwo z Władysławem Jagiełłą w 1386 roku miało duże 
znaczenie polityczne i religijne. Dzięki temu związkowi doszło do unii 
polsko-litewskiej, a Litwa przyjęła chrzest. Jadwiga odegrała ważna rolę 
w chrystianizacji Litwy i wzmocnienia Kościoła katolickiego w tym 
regionie.

Królowa Jadwiga zasłynęła z pobożności i działalności 
charytatywnej. Zakładała szpitale, kościoły oraz finansowała działalność 
Akademii Krakowskiej, uzyskała od papieża Bonifacego IX zgodę na 
założenie wydziału teologicznego.

Jadwiga była również mediatorką w sporach politycznych, dążąc do 
pokojowego rozwiązywania konfliktów. Jej mądrość i roztropność 
przyczyniły się do stabilizacji wewnętrznej i wzmocnienia pozycji Polski 
na arenie międzynarodowej.

Zmarła młodo, w 1399 roku, wkrótce po urodzeniu córki, która 
również zmarła. Jadwiga została kanonizowana w 1997 roku przez 
papieża Jana Pawła II. Jej życie i działania pozostawiły trwały ślad 
w historii Polski i Kościoła, czyniąc ją jedną z najbardziej zasłużonych 
postaci w dziejach kraju.

 

SŁOWNICZEK BIBLIJNY

PRZYKAZANIE - żądanie wyrażone przez słowo mówione lub na 
piśmie. Termin ten odnosi się niekiedy w Piśmie Świętym do relacji 
międzyludzkich lub króla wobec poddanych. Zasadniczo ma jednak 
znaczenie teologiczne i określa wymagania wynikające z przymierza 
zawartego na Synaju między Bogiem a Jego ludem. Terminem 
przykazanie określa się przede wszystkim polecenia zawarte 
w Dekalogu. Przykazania nie są narzuconym przez Boga bezdusznym 
prawem, ale stanowią konsekwencję zbawczych dzieł Boga dokonanych 
w historii Izraela. Są również przejawem odpowiedzialności Boga za 
swój lud, do którego ma On wyłączne  prawo. Odpowiedzią człowieka na 
Boże przykazania ma być ich przestrzeganie. Sankcją za lekceważenie 
przykazań jest przekleństwo. 

PRZYMIERZE -  rodzaj umowy gwarantującej porządek i ustalającej 
prawa i obowiązki stron zawierających układ. Termin ten odnosi się nie 
tylko do relacji międzynarodowych czy międzyludzkich lecz także 
używa się go w odniesieniu do relacji między Bogiem a ludźmi. Stary 
Testament wymienia kilka przymierzy, jakie Bóg zawarł z ludźmi: 
z Noem, z Abrahamem, z ludem izraelskim na Synaju, z Dawidem oraz 
przymierze zwane kapłańskim. To zawarte na Synaju jest najważniej-
szym z nich, gdyż na jego mocy Izrael otrzymał prawa i zobowiązał się do 
wierności Bogu. Inicjatorem każdego przymierza był Bóg, który wyraził 
w ten sposób swą miłość i łaskę wobec ludzi. Zewnętrznym znakiem 
przymierza Izraela z Bogiem było obrzezanie. Nagminne łamanie 
przymierza przez członków ludu Bożego doprowadziło do konieczności 
zawarcia Nowego Przymierza. To ostateczne przymierze Bóg zawarł 
z wszystkimi ludźmi przez swojego Syna Jezusa Chrystusa.

Źródło: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, 
Wydawnictwo Święty Paweł, Radom 2008

13 maja, godz. 20:00
Nabożeństwo Fatimskie

INTENCJE MSZALNE

 

Poniedziałek –

 

03.06.2024

 

–

 

Świętych męczenników Karola 

   

Lwangi i Towarzyszy

 

 

18:00

 

Msza Święta o urodzaje i zachowanie od klęsk dla rodzin 
z ul.

 

ks. M.

 

Pałęgi, Akacjowej, Miodowej , Długiej, 
Spokojnej, Sportowej, Zanidzie, Ogrodowej, 
Dąbrowskich, Podedworze, Sąsiedzkiej, Parkowej, Nad 
Dłubnią, Koźlica.

 

Wtorek –

 

04.06.2024

 

–

 

bł. Michała Giedroycia

 

 

18:00

 

Msza Święta o urodzaje i zachowanie od klęsk dla rodzin 
z ul. Górnej, Leśnej, Sosnowej, Truskawkowej, 
Źródlanej, Nad Strugą, Mały Kraków

 

Środa

 

–

 

05.06.2024

 

–

 

św. Bonifacego, biskupa i męczennika; 

 

Bł. Małgorzaty Łucji Szewczyk, dziewicy

 

 

18:00

 

Msza Święta o urodzaje i zachowanie od klęsk dla rodzin 
z ul. Jana Pawła II, Poziomkowej, Zacisze, Majowej, 
Kwiatowej, Na Gródek, Słonecznej, Marglowej

 

 

20:00

 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę 
Matki Bożej i Anioła Stróża dla Krysi z racji 10.

 

urodzin

 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże 

 
i potrzebne łaski dla Joanny i Piotra w 20.

 

rocznicę ślubu

 
O nawrócenie grzeszników za przyczyną Matki Bożej 

 
i Świętych

 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla Mirusi z racji 85.

 

urodzin

 
+

 

Za śp. Janusza Kruszelnickiego i dusze w czyśćcu 

 

cierpiące

 
+

 

Za śp. Emilię Migas

 
+

 

Za śp. Tadeusza Ceglińskiego, Zofię Ceglińską 

 
 

w 1.

 

rocznicę śmierci

 
+

 

Za śp. Władysława Glaza

 

w 8.

 

rocznicę śmierci, 

 

Leokadię Glaz, Tadeusza i Stanisława Krokosz 

 
 

oraz

 

zmarłych z rodziny

 +

 

Za śp. Czesława i Mariannę Taranek

 +

 

Za śp. Marię Patecką

 +

 

Za

 

śp. Stanisława Chwastka

 +

 

Za śp. Jana Kawulę

 +

 

Za śp. Paulinę Nizioł

 +

 

Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego

 +
 

Za śp. Stanisława Kałwę
 +

 
Za śp. Kazimierza Wójcika

 Czwartek –
 
06.06.2024 –

 
św. Norberta, biskupa

 

 
18:00

 

Msza Święta o urodzaje i zachowanie od klęsk dla rodzin 
z ul. Krakowskiej, Platynowej, Wspólnej, Radosnej, 
Uroczej, Malowniczej, Wichrowe Wzgórza, Lawendo-
wej, Banasiówka, Brzozowa, Fiołkowa, Jutrzenki, 
Klonowej, Michałki, Komora, Legionowej, Widokowej

 Piątek –
 
07.06.2024 –

  
Uroczystość Najświętszego Serca Pana 

   
Jezusa

 
 

7:00
 

+
 

Za śp. Zofię Sochę
 

 
18:00

 
+

 
Za śp. Gabriela Miernika

 
w 12.

 
rocznicę śmierci

 
Sobota –

 
08.06.2024 –

  
Niepokalanego Serca NMP; 

 
    

św. Jadwigi, królowej
 

 
7:00

 
+

 
Za śp. Annę i Józefa

 
Korzeniowskich

 
 18:00 

+ Za śp. Ryszarda Krawczyka 
Niedziela – 09.06.2024 –  10. Niedziela Zwykła; św. Efrema, 

   diakona i doktora Kościoła 
 7:00 + Za śp. Stanisława, Jana, Franciszki, Antoniego Nowak 
 9:00 + Za śp. Zygmunta i Stanisławę Nowakowskich 
 10:30 + Za śp. Ariadnę Kozłowską 

 12:00 
W intencji wszystkich parafian, a zwłaszcza za dzieci 
przyjmujące Sakrament Chrztu Świętego i ich rodziców 

 18:00 + Za śp. Lucynę Nazimek w 15. rocznicę śmierci 

 

Służyli Bogu i Polsce... 


